Decreto nº. 7.048, de 25 de julho de 2017.

Que autoriza a permissão de uso de imóvel a título precário e gratuito a Coelho e Valério Lanches LTDA – ME e dá outras providências.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.

Considerando que a Lei Orgânica do Município de Jales, Artigo 99, parágrafo 3º, autoriza mediante permissão de uso de bens municipais por terceiros quando houver interesse público devidamente justificado;

Considerando Protocolo n°. 11087/2017, de 18/07/2017, da Empresa Coelho e Valério Lanches LTDA – ME, solicitando termo de permissão de uso da Praça Maçon;
DECRETO:

Art. 1.º Fica autorizado à permissão de uso, a EMPRESA COELHO E VALÉRIO LANCHES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 23.505.958/0001-30, localizada na Rua das Palmeiras, n°. 1972, Vila Pinheiro, nesta cidade de Jales – SP, a título precário e gratuito, da Praça Maçon.
§ 1.º A permissionária não poderá ceder ou transferir a terceiros o imóvel objeto da presente permissão de uso, sem prévio e expresso consentimento da permitente.

§ 2.º A permissão de uso é dada a título excepcional por prazo de 02 (dois) anos prorrogável sucessivamente por igual período se houver interesse de ambas as partes, em caráter gratuito e intransferível.

Parágrafo único. Durante o período de vigência das permissões de uso autorizadas por este Decreto a permissionária fica responsável pela conservação e manutenção da área permitida.

Art. 2.º A presente permissão de uso poderá, a qualquer momento, ser revogada pela permitente, mediante aviso prévio de 90 (noventa) dias.

Art. 3.º A Procuradoria Geral do Município deverá providenciar a lavratura do Termo de Permissão de Uso para os devidos efeitos.
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração